
 

 
 
 

คำส่ังเทศบาลตำบลประโคนชัย 
ท่ี   ñùø  /2566 

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหนาท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 
   

 
โดยท่ีมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส 

พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติวาในกรณีท่ีมีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดใหการปฏิบัติหนาท่ีของ
เจาหนาท่ีของรัฐตองทำเปนลายลักษณอักษร เปนหนังสือ หรือเปนเอกสาร ถาเจาหนาท่ีของรัฐ 
ไดจัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามระบบท่ีหัวหนาหนวยงานของรัฐกำหนดแลว ใหถือวา
เจาหนาท่ีของรัฐไดดำเนินการโดยชอบดวยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแลว  สมควรกำหนดระบบ
สำหรับการปฏิบัติหนาท่ีของเจาหนาท่ี เทศบาลตำบลประโคนชัย โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตาม
บทบัญญัติดังกลาว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติ
ราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๕ นายเทศมนตรีตำบลประโคนชัย จึงมีคำสั่ง ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑  ในคำสั่งนี้ 
“สำนักงาน” หมายความวา เทศบาลตำบลประโคนชัย 
 

ขอ ๒  ใหเจาหนาท่ีของสำนักงานปฏิบัติหนาท่ีในระบบอิเล็กทรอนิกส ดังตอไปนี้  
(๑) เว็ปไซตหลักของหนวยงาน http://www.prakhonchai.go.th 
(๒) ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส (อีเมล) saraban_05310701@dla.go.th 
(๓) Facebook : เทศบาลตำบลประโคนชัย Fanpage 
(4) กลุมไลน ทต.ประโคนชัย   
(5) หมายเลขโทรศัพท 044-671368 ,044-670858 
(6) หมายเลขโทรสาร 044-670859 
 

ขอ ๓  คำสั่งใดขัดหรือแยงกับคำสั่งนี้ ใหใชคำสั่งนี้แทน 

ท้ังนี้ ตั้งแตวันท่ี  ø  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ เปนตนไป 

 สั่ง  ณ  วันท่ี   ø   เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2566 

 
 
 

       (นายวรณัฐ  ศรีสุริยชยั) 
                        นายกเทศมนตรีตำบลประโคนชยั 

mailto:saraban_05310701@dla.go.th

